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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Taciz ve tecavüz vakaları Türkiye'de her geçen gün artarken bu saldırılara en fazla 

uğrayan kesimlerden birinin engelli kadınlar olduğu bilinmektedir. Savunmasız olarak görülüp 

cinsel istismara en açık şekilde maruz bırakılan engelli kadın ve çocukların yaşadıkları 

sorunların araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 

(JJ Semra Güzel 

Diyarbakır Milletvekili 

Taciz ve tecavüz Türkiye'de maalesef ki hala çok yaygın görülen saldırı biçimleridir. 

Birçok kadın bu saldırılara maruz kalırken, engelli kadın ve çocuklar çok daha korumasız olarak 

görülüp daha fazla taciz ve tecavüze maruz kalmaktadırlar. Engelli kadınlar karşılaştıkları 

birçok güçlüğün yanında; fiziksel, duygusal ve cinsel her türlü istismara da uğramaktadırlar. 

Aynı zamanda cinsel şiddete uğrama oranlarının engelli olmayan kadınlardan daha fazla olduğu 

da bilinmektedir. Buna karşın engelli kadmlar genel olarak uğradıkları cinsel şiddeti 

bildirememektedirler. Bakım verene bağımlı olması, kimi zaman kendini koruyacak fiziksel 

yeterliliğinin olmaması, cinsel saldırıda bulunanı açıklayamaması, kendini ifade etmede güçlük 

çekmeleri gibi nedenlerle cinsel şiddet gizli kalmaktadır. Yapılan çalışmalarda engelli kadınlar 

arasında özellikle gelişimsel sorun yaşayanların (% 75) ve fiziksel engellilerin (%55) daha çok 

cinsel şiddete maruz kaldıkları belirtilmektedir. 



28 Ekim 2020 tarihinde Birleşmiş Milletler'in organlarından üçü; Kadın Birimi (UN 

Women), Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Komitesi ve Engelli 

Hakları Komitesi kadınlara ve kız çocuklara yönelik cinsel istismara karşı geçen hafta ortak bir 

bildiri yayımladı ve "Etkili bir değişim engelli kadınların karar alma süreçlerine katılımlyla 

olur." diye belirtti. Bildiride engellilik ve toplumsal cinsiyetin kesiştiği nokta, cinsel i stismarı 

şekillendirmektedir denilmektedir ve engelli kadınlara ve kız çocuklara cinsel istismarın 

ortadan kaldırılmasına yönelik etkili çalışmalar yapılması için kesişimsel bir yaklaşım 

benimsemenin önemli olduğu belirtilmektedir. 

Türkiye' de de engelli çocuklara ve kadınlara yönelik haberler sık sık basında yer 

almaktadır. 2019 Eylül ayında Diyarbakır' da bir taksi şoförünün bir çocuğa cinsel istismarda 

bulunması, 2019 Haziran ayında İstanbul Kartal' da bir otoparkta bir adamın 13 yaşındaki bir 

çocuğu taciz etmesi, 2020 Eylül ayında Kocaeli Kartepe ilçesinde 20 yaşındaki zihinsel engelli 

bir kadının 6 kişi tarafından cinsel saldırıya uğraması, 2020 Ağustos ayında Antalya' da yüzde 

60 zihinsel engelli bir kadının aynı iş yerinde çalışan bir adam tarafından tecavüze uğraması ve 

hamile kalması basına yansıyan haberlerden sadece birkaçı. 

Taciz ve tecavüz bütün kadınları ve çocukları tedhit eden bir erkek şiddeti olarak 

önümüzde dururken engelli kadın ve çocukların başına gelenleri fark edememesi, yaşadıklarını 

anlatamaması gibi sebeplerden kaynaklı çok daha travmatik bir halde yaşanıyor olduğu 

bilinmektedir. Maalesef ki bu konuya dair spesifik olarak yapılan çalışmalar bulunmamakta ve 

kadın ve çocuklar erkeklerin bu saldırılarına açık bir pozisyonda yaşamlarını devam ettirmeye 

çalışmaktadır. Bu durumların ortadan kaldırı labilmesi için hükümetlerin toplumsal cinsiyete 

özgür politikalarında engelli bireyleri de gözeterek tedbirler alması, politikalar üretmesi hayati 

bir rol oynamaktadır. 

Türkiye' de engelli kadın ve çocuklara yönelik bu saldırıların araştırılmas ı ve gerekli 

politikaların planlanıp hayata geçirilmesi için meclis araştırma komisyonu kurulmasını arz 

ederiz. 



1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

1 6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

Y. 7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

8 HÜDA KAYA İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

I ' 10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

' 11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

1 Y 13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

1 14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

i\:r 15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

f' 16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

1 ~ı 17 PERO DUNDAR MARDİN 

{"} 18 RIDVAN TURAN MERSİN 

2 19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

)\ 20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 


